
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 
 

Neděle 19. července - 16. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
měsíční sbírka 

7.30 – mše svatá (Tomáš Konečný, živá a zemřelá rodina) 

9.00 – NIKOLČICE – PATROCINIUM KOSTELA – SVATOJAKUBSKÉ HODY 
10.30 – mše svatá (Josef Konečný, manželka, děti) 

  

Pondělí 20. července – Pondělí 16. týdne v mezidobí 
sv. Apolináře, biskupa a mučedníka 

mše svatá není 
18.00 – chórová modlitba celého růžence 

 

Úterý 21. července – Úterý 16. týdne v mezidobí 
sv. Vavřince z Brindisi, kněze a učitele církve 

7.00 – mše svatá (Marie Nevídalová, manžel, živá rodina) 
18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 

 

Středa 22. července – Památka sv. Marie Magdaleny 
7.00 – mše svatá (Marie Novotná, rodiče, duše v očistci a živá rodina) 

mše svatá pro děti během prázdnin není 
 

Čtvrtek 23. července – Svátek sv. Brigity, řeholnice, patronky Evropy 
7.00 – mše svatá (Miloslav Tihlařík, syn, rodiče) 

18.00 – mše svatá NIKOLČICE  
18.00 – modlitba růžence za farnost 

 

Pátek 24. července – Pátek 16. týdne v mezidobí 
sv. Šarbela Makhlufa, kněze 

19.00 – mše svatá (František Hanák, manželka, syn) 
 

Sobota 25. července - Svátek sv. Jakuba, apoštola 
7.00 – mše svatá (Marie Bočková, manžel, syn a rodina Boborských) 

17.00 – II. těšanské kulturní léto na těšanské kapličce 
 

úklid kostela: HANÁKOVÁ Růžena – ul. Domaninská  

 

Neděle 26. července - 17. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny Marie 

7.30 – mše svatá (Josef Zelinka, 2 rodiče a duše v očistci) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (za farníky) 
 14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria. Připoj se i ty! 

 

Začínají prázdniny a dovolené – nezapomínejte nám posílat pohledy z míst, která navštívíte. 

 

V pondělí večer zveme na pravidelnou měsíční modlitbu celého růžence,  
kterou budeme vyprošovat naší farnosti dar víry, jež postupně ztrácí.  

Není-li vám lhostejná agónie naší (doufám) farnosti, jste zváni. 
 
 
 
 

 
 



Z OHLÁŠEK O. JIŘÍHO 
* Protože se blíží pouť do Medžugorje, tak naše mládež si připravila pár písní, aby se na tuto 
pouť naladili, a nás kteří tam nepojedeme z různých důvodů, tak abychom si připomněli tu 

krásnou atmosféru, tohoto festivalu. Takže v pátek po večerní mši svaté. 
 

* V sobotu vás zvu na Těšanskou kapličku, v 18.00 je začátek II. těšanského kulturního léta.   
Vystoupí se svým zajímavým programem Husákovo qvarteto a mimo jiné vystoupí s nimi i naše 

schóla SchOK, takže jste zváni. Více na vývěsce pod kůrem. 
 

* Byl bych rád, kdyby v roce 2016 v září byla po pěti letech udělována v naší farnosti svátost 
biřmování. Tuto svátost může přijmout ten, kdo ji ještě nepřijal, je to svátost, která se uděluje 
jen jednou za život, podobně jako svatý křest. Přijmout ji může člověk, který v době biřmování 
má minimálně 14 let a maximálně – neomezeno. Takže doporučuji i těm kdo už mají více než 

mládežnický věk, aby se nebáli a přihlásili hrdě k tomu, že chtějí tuto svátost přijmout. 
Biřmování je svátost křesťanské dospělosti. V případě zájmu, bychom se setkávali od září 

v sobotu ve večerních hodinách. Ale to všechno bych ještě upřesnil.  
Prosím ty, kteří o tom uvažují, aby se zapsali vzadu na papír na stolku pod kůrem.  

Chtěl také požádat rodiče a hlavně prarodiče, aby své ratolesti nenutili, ale aby jim to nabídli. 
Nucení není o svobodě, ale ani o tom, aby se tato svátost mohla plně v biřmovanci rozvinout. 

 

* Pokud bude zájem, tak vám nabízím také možnost společné vícedenní pouti do Rumunska 
do Banátu. Je to vesnička, kde žijí naši krajané a vlastně se tam tak trochu zastavil čas. 

Navštívili bychom samozřejmě nejen Banát, ale spoustu dalších krásných památných míst. 
Vzadu pod kůrem máte papír na přihlášení, a také je tam vyvěšen program z dvou 

předcházejících podobných poutí. Je tam napsáno, co můžeme všechno vidět a prožít.  
Takže není to přesně náš program, ten si pak necháme ušít na míru.  

Potřeboval bych vědět, zda se mám v tom angažovat, takže prosím promyslete a do konce 
příštího týdne se zapište. Cena kolem 6000,- termín, od 4. října do 11. října 2015. 

 

Farnost Bořetice srdečně zve na tradiční POUŤ KE SVATÉ ANNĚ, která se koná v neděli  
26. července 2015. Mše svatá je v 10 hodin před kostelem. Hlavním celebrantem bude P. Šíma 

 

BISKUPOVÉ SVOLÁVAJÍ  PRVNÍ NÁRODNÍ EUCHARISTICKÝ KONGRES 
Česká biskupská konference se rozhodla uspořádat první Národní eucharistický kongres od 

vzniku samostatné České republiky.  
Kongres vyvrcholí celostátním sympoziem v Brně mezi 15. a 17. říjnem 2015. 

Podrobnosti k národnímu kongresu se průběžně zveřejňují na www.nek2015.cz . 
 

Charismatické společenství – II. pololetí 2015    
  1. SRPNA * 5. ZÁŘÍ * 3. ŘÍJNA * 8. LISTOPADU * 5. PROSINCE  

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 


